

令和 6年度

# 計 算 書 類

(自)令和 6年 4月 1日

(至)令和 7年 3月31日

社会福祉法人 一期一会福祉会  
(法人番号：3180005011229)

## 法人単位資金収支計算書

(自)令和 6年 4月 1日(至)令和 7年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		予算(A)	決算(B)	差異(A)-(B)	備考
事業活動による収支	収入				
	介護保険事業収入	1,532,450,000	1,460,778,245	71,671,755	
	老人福祉事業収入	176,404,000	177,835,462	△1,431,462	
	障害福祉サービス等事業収入	4,200,000	3,914,820	285,180	
	経常経費寄附金収入	2,210,000	610,000	1,600,000	
	受取利息配当金収入	1,335,000	1,402,865	△67,865	
	その他の収入	38,874,000	36,752,811	2,121,189	
	事業活動収入計(1)	1,755,473,000	1,681,294,203	74,178,797	
	支出				
	人件費支出	1,292,410,000	1,247,791,083	44,618,917	
	事業費支出	287,848,000	273,720,339	14,127,661	
	事務費支出	180,593,000	162,507,326	18,085,674	
施設整備等による収支	利用者負担軽減額	2,215,000	1,561,196	653,804	
	支払利息支出	3,617,000	3,293,407	323,593	
	その他の支出	7,530,000	6,583,674	946,326	
	流動資産評価損等による資金減少額	520,000	90,828	429,172	
	事業活動支出計(2)	1,774,733,000	1,695,547,853	79,185,147	
	事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)	△19,260,000	△14,253,650	△5,006,350	
	収入				
	施設整備等補助金収入	230,000	6,603,687	△6,373,687	
	施設整備等寄附金収入	100,000		100,000	
	固定資産売却収入	50,000	45,690	4,310	
	施設整備等収入計(4)	380,000	6,649,377	△6,269,377	
	支出				
	設備資金借入金元金償還支出	33,960,000	33,960,000	0	
その他の活動による収支	固定資産取得支出	26,646,670	20,282,540	6,364,130	
	施設整備等支出計(5)	60,606,670	54,242,540	6,364,130	
	施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)	△60,226,670	△47,593,163	△12,633,507	
	収入				
	積立資産取崩収入	6,500,000	3,789,750	2,710,250	
	その他の活動による収入	1,770,000	1,755,659	14,341	
	その他の活動収入計(7)	8,270,000	5,545,409	2,724,591	
	支出				
	その他の活動支出計(8)	0	0	0	
	その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)	8,270,000	5,545,409	2,724,591	
	予備費支出(10)		—		
	当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)	△71,216,670	△56,301,404	△14,915,266	
前期末支払資金残高(12)		614,059,085	613,578,559	480,526	
当期末支払資金残高(11)+(12)		542,842,415	557,277,155	△14,434,740	

## 法人単位事業活動計算書

(自)令和 6年 4月 1日(至)令和 7年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	1,460,778,245	1,565,347,964	△104,569,719
	老人福祉事業収益	177,835,462	178,472,417	△636,955
	障害福祉サービス等事業収益	3,914,820	4,199,370	△284,550
	経常経費寄附金収益	610,000	64,400	545,600
	その他の収益	1,818,150	3,112,500	△1,294,350
	サービス活動収益計(1)	1,644,956,677	1,751,196,651	△106,239,974
	費用			
	人件費	1,245,789,900	1,277,697,661	△31,907,761
	事業費	273,720,339	265,816,971	7,903,368
サービス活動外増減の部	事務費	162,507,326	160,375,852	2,131,474
	利用者負担軽減額	1,561,196	1,231,388	329,808
	減価償却費	138,397,106	141,646,271	△3,249,165
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△59,416,939	△60,499,779	1,082,840
	徴収不能額	90,828		90,828
	サービス活動費用計(2)	1,762,649,756	1,786,268,364	△23,618,608
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△117,693,079	△35,071,713	△82,621,366
	収益			
	受取利息配当金収益	1,382,785	1,348,846	33,939
	その他のサービス活動外収益	36,752,811	38,354,501	△1,601,690
特別増減の部	サービス活動外収益計(4)	38,135,596	39,703,347	△1,567,751
	費用			
	支払利息	3,293,407	3,616,027	△322,620
	その他のサービス活動外費用	6,583,674	6,926,411	△342,737
	サービス活動外費用計(5)	9,877,081	10,542,438	△665,357
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	28,258,515	29,160,909	△902,394
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	△89,434,564	△5,910,804	△83,523,760
	収益			
	施設整備等補助金収益	6,603,687		6,603,687
	施設整備等寄附金収益		100,000	△100,000
繰越活動増減差額の部	固定資産売却益	45,689		45,689
	その他の特別収益	1,755,659	6,069,009	△4,313,350
	特別収益計(8)	8,405,035	6,169,009	2,236,026
	費用			
	基本金組入額		100,000	△100,000
	固定資産売却損・処分損	9	23,793	△23,784
	国庫補助金等特別積立金積立額	6,603,687	2,927,000	3,676,687
	特別費用計(9)	6,603,696	3,050,793	3,552,903
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	1,801,339	3,118,216	△1,316,877
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△87,633,225	△2,792,588	△84,840,637
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	1,220,127,806	1,222,920,394	△2,792,588
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	1,132,494,581	1,220,127,806	△87,633,225
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)			
	その他の積立金積立額(16)			
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	1,132,494,581	1,220,127,806	△87,633,225